

## خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴۵ شنوا و پدیدرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **برخورد با تخریب‌کنندگان فضاهای سبز**

**اکبری – تهران:** چرا قوه قضائیه نسبت به جلوگیری از تخریب باغ‌های پایتخت اقدام جدی به عمل نمی‌آورد. دانماز گوشه و کنار شهر شنیده می‌شود که باغی یا فضای سبزی از بین می‌رود، آیا درختان و فضاهای سبز برای همه شهروندان و بیت‌المال نیستند؟

■ **برخورد با مراکز عرضه قلبان را جدی بگیرند**

**حسینی – پاکدشت:**مبحث قلبان و قلبان سراها که فوق‌العاده قبیح به نظر می‌رسد و بارها اخباری در خصوص جمع آوری و مخومه کردن پرونده قلبان کشیدن در پارک‌ها و اماکن عمومی دیده و شنیده شده است اما متأسفانه حرف تا عمل فاصله زیادی پیدا کرده و خانواده‌ها و افراد هنوز هم شاهدان امر زشت و زننده در پارک‌ها و اماکن عمومی هستند. لطفا رسیدگی کنید.

## ایران‌نامه

امیر محمد علوی

### در اعتراضاتن به ادعای تفکیک جنسیتی شک داریم

در نیت اعتراضی که این روزها به ادعای تفکیک جنسیتی در شهرداری تهران می‌شود، شک عمیقی وجود دارد. شک از آن جهت که آنها به یک شاخص سبک زندگی اسلامی غیر متعارف «تفکیک جنسیتی» می‌دهند – که اختراع این روزهای بی‌بی‌سی و قبل از آن اختراع غرب در برابر شیوه زندگی اسلامی است – و آنگاه مانند یک آزاد اندیش و طرفدار حقوق زنان به این رفتار و سبک حمله می‌کنند، با آنکه فواید منشئینی و منفیاتی که از آن‌ها می‌آید را تا به این حد متنگران کرده‌اند؟

برای نگارنده به علم و تجربه ثابت شده است که اینجا نه بحث آزادی و نه بحث حقوق زنان و نه چیزهایی از این قبیل است بلکه مشکل «هست دینی» آقایان است. مردانی که بیشترین دفاع از راه‌های شنعی بازان دارند، سر بزنگاه بیشترین سواستفاده‌ها از زنان می‌برند و آن‌ها را «حقوق زنان» را که سر می‌داند، به سخره می‌گیرند. داستان تمتع برخی مردان از منشی‌های زن، داستان تکراری محاورات روزانه مردم است.

ممکن است گفته شود پشت این ذفایعات زنان هستند و نه مردان؛ یعنی زنان جادشکن از مردان را توهین به این تلقی می‌کنند. این ادعا هم مردود است. اگر مدعیان از زنان مؤمن و معتمد باشند، شئونات زن را بالاتر از آن می‌دانند که ننشستن کنار مردان، توهین به آنها باشد. پس حساب زن مسئله جناسدت و شمس سارو و کارتان با زنان مسلمان است، وانگهی همه اینها فقط با خلط میبحث حاصل می‌شود که شیوه گروه‌های سیاسی در بهره‌برداری از مسائل اجتماعی و مسائل زنان در پیشبرد مقاصد جناحی است و گر نه اصل مطلب آن است که مثلاً در شهرداری خانم‌هاز آقایان جدا می‌شوند و در اتاق‌ها و فضای مناسب تر و با امکانات بیشتری که با روحیه یک زن مسلمان هم سازگار است، کار می‌کنند. حال کجای این مطلب روزنامه‌های زنجیره‌ای و برخی مدعیان اصلاح‌طلب را به خشمش آورده است، معلوم نیست جز آنکه بگویم منتقدان در آن هم‌نشینی‌ها منافعی هر چند اندک داشته‌اند که به خطر افتاده است. این باک اصل مهم در روابط بین دو جنس است و اگر منتقدی بگوید خیر این توهین به ما است و ما از هم‌نشینی با خانم‌ها فقط به دنبال حقوق خانم‌ها هستیم و هیچ احساس گناه‌الودی به آنها نداریم، باید به آنها گفت شما مطابق اصول روتانشناسی فردی و اجتماعی می‌توانید، یا موضوع مهمی را بنهتان می‌کنید. راه سوسومی هم هست، دست‌از رفتارهای سیاسی و جناحی در حوزه حقوق زنان بردارید و بیش از این از مظلومیت زنان سوءاستفاده نکنید.

## سرخط

نیروهای امدادی و نیروهای اورژانس آموزش می‌بینند
**۱۰۰ کیلومتر بدون پایگاه امداد و نجات**

قائم‌مقام سازمان امداد و نجات در ادامه سه تودین طرح جامع امداد و نجات هلال احمر برای کاهش زمان امدادرسانی اشاره کرد و افزود: با تدوین این طرح بررسی خواهد شد یا یگاه‌های امدادی در فواصلی ساخته شود که بتوانیم سرعت امدادرسانی را به حداقل برسانیم.مثلاً امروز شاهد آن هستیم در برخی از مناطق کویری در فواصل ۱۰۰ کیلومتری حتی یک پایگاه نیز وجود ندارد.

به گزارش «جوان» مجتبی سسیف در نشست خبری تشریح طرح ملی امداد و نجات تابستان سال ۹۳ اظهار داشت: نجات امداد و نجات تابستانی با محوریت هلال‌احمر و با همکاری اورژانس، اهداری و پلیس از ۱۵ خرداد شروع شد و در مرحله نخست در طول ۱۱۴ روز با بیش از ۱۴۰۰ پایگاه ثابت، موقت و سیار و با همکاری ۱۴۷ نفر –روز به صورت شبانه‌روزی به مسافران کشور خدمات امداد و نجات ارائه شد. به گفته وی، بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب که کاهش رسیدگی به حوادث در کمترین زمان از دغدغه‌های ایشان بود، سازمان امداد و نجات نیز تمام فعالیت‌های خود را بازیابی و به چالش کشیده است تا زمان امدادرسانی کاهش یابد. در حال حاضر این زمان حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه از اعلام حادثه تا زمان رسیدن نیروهای امدادگر به سر‌صحنه است. سیف‌افزود: در مجموع نسبت به سال گذشته تعداد پایگاه‌های امدادی‌مان ۷ در‌صد رشد داشته است که برای کل کشور این آمار قابل قبولی نیست و تقاضای آن به مباحث مالی بر می‌گردد. وی همچنین از انعقاد تفاهننامه‌ای با مرکز فوریت‌های وزارت بهداشت برای آموزش عملیات امداد و نجات به نیروهای اورژانس و آموزش کمک‌های اولیه به نیروهای امدادی خبر داد.

دوشنبه ۶ مرداد ۱۳۹۳ | ۳۰ رمضان ۱۴۳۵ | روزنامه جوان | شماره ۴۲۰۴

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۵

هلال ماه شوال غروب روز دوشنبه قابل رؤیت است

# رمضان به پاداش عید رسید

گزارش یک



نماز با شکوه عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی در مصلای بزرگ حضرت امام خمینی\*۴ در تهران اقامه می‌شود

فردا هلال ماه شوال بالاخره از محاق بیرون می‌آید تا ماه خدا یا یان یابد و مسلمانی که ۳۰روز را برای برپا داشتن امر خدا روزه گرفته‌اند حالا به شکرانه یک‌ماه بندگی، عید فطر را جشن بگیرند.

امسال ماه رمضان ۳۰ روزه شد. به گفته کارشناس مرکز تقویم مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در کشور ما تقویم هجری قمری در کنار تقویم هجری خورشیدی معتبر دانسته شده و مناسک مذهبی به این تقویم وابسته است. امیر حسن زاده می‌گوید: در حال حاضر مرجع رسمی استخراج تقویم در کشور مان، شورای مرکز تقویم مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران است. این شورا برای استخراج تقویم هجری قمری از نظر فقهی رهبر معظم انقلاب بهره می‌برد. از نظر ایشان، رؤیت هلال یا چشمه شرط است و استفاده از ابزار اپتیکی همانند دوربین دوچشمی و تلسکوپ مانعی ندارد. در سال‌های اخیر، معظله رؤیت هلال در روز (قیل) از غروب خورشید(را) نیز پذیرفته‌اند که این مسئله موجب ایجاد حوزه جدیدی در رؤیت هلال شده است.

بنا به تأکید این کارشناس اما مهم‌ترین عامل در اختلاف آغاز ماه قمری، تفاوت معیارهای شرعی شروع ماه در کشورهای اسلامی است. برخی معتقدند گواهی دو نفر مرد مسلمان عادل برای آغاز ماه قمری کافی است حتی اگر نظر آنها با محاسبات نجومی تطابق نداشته باشد (مانند عربستان). برخی فقط رؤیت هلال را با چشم غیرمسلح قبول دارند و برخی دیگر، استفاده از ابزار اپتیکی را بااماع دانسته‌اند (مانند ایران).

■ **هلال ماه شوال غروب روز دوشنبه**

**قابل رؤیت است**
همچنین محمد صالح نجف، مدیر مرکز مطالعات و پژوهش‌های فلکی و اشاره به رؤیت هلال ماه گفت: با توجه به محاسبات انجام شده توسط مرکز مطالعات و پژوهش‌های فلکی و نجومی هلال ماه

آموزش و پرورش

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام

معاون آموزشی متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در تمام مقاطع تحصیلی ۸۴ درصد دانش آموزان در مدارس ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: از اولیایی که هنوز امر ثبت‌نام فرزندانشان را انجام نداده‌اند می‌خواهیم به سستادهای ثبت‌نام مراجعه کنند. به گزارش «جوان»، علی زرافشان روز گذشته در نشستی خبری به اعلام آخرین ثبت‌نام شده‌های مدارس پرداخت و گفت: در مقطع ابتدایی ۹۵ درصد دانش آموزان ثبت‌نام کرده‌اند که تعداد آنها به ۶ میلیون و ۶۲۸ هزار و ۳۷۰ نفر می‌رسد. وی ادامه داد: در مقطع اول متوسطه یک میلیون و ۶۲۱ هزار و ۴۷۲ نفر ثبت‌نام کرده‌اند که اگر آمار ثبت‌نام ۲ میلیون و ۷۱۱ هزار نفری ثبت‌نام سال گذشته را در نظر بگیریم می‌توان گفت ۸۰ درصد دانش آموزان در مقطع اول متوسطه ثبت‌نام خود

شوال ۱۳۳۵ در صورت مساعد بودن هوا، غروب دوشنبه ششم مرداد ۹۳ قابل رؤیت است. وی خاطر نشان کر: همین محاسبات نشان می‌دهد که هلال ماه در غروب روز یک‌شنبه با چشم غیر مسلح در هیچ نقطه‌ای از مناطق قاره آسیا، استرالیا، اروپا، آفریقا و امریکای شمالی قابل رؤیت نیست، البته این احتمال وجود دارد که در قاره امریکای جنوبی در صورت صاف بودن هوا هلال ماه قابل رؤیت باشد. وی یاد آور شد: ارتفاع ماه برای ششم مرداد شش رجه برای قم است و هر چه به طرف شمال حرکت کنیم، این ارتفاع پایین‌تر می‌شود و اگر به طرف جنوب حرکت کنیم، ارتفاع بیشتر می‌شود. هلال ماه با ارتفاع پایین، روز دوشنبه مکت آبشار ایقان، رؤیت هلال یا چشمه شرط است. آفتاب می‌ماند، کم است ولی رؤیت این هلال به آسمانی صاف و بدون گرد و غبار نیاز دارد.

وی با بیان اینکه دو یا سه گروه برای روز دوشنبه شهر مشرف می‌شوند، رصد تخصصی استهلال ماه روز دوشنبه صورت می‌گیرد که از بعد از ظهر در اطراف شهر و یک ساعت مانده به غروب آفتاب در داخل شهر مستقر می‌شوند.

■ **فتوای مقام معظم رهبری**

**در باره میزان فطر به**

در آستانه عید سعید فطر «پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای» فتوای مقام معظم رهبری در سباره احکام فطر به را منتشر کرد. بر این اساس مبلغ فطر به اسمال بر مبنای گندم معادل حداقل ۴۵۰ (۴ هزار و ۵۰۰) تومان و بر مبنای برنج معادل حداقل ۱۵ هزار تومان محاسبه می‌شود.

همچنین به گزارش دفتر آیت الله مکارم شیرازی، زکات فطره اسمال بر مبنای قوت غالب گندم مبلغ چهار هزار و ۵۰۰ تومان و بر اساس قوت غالب برنج،

مبلغ ۱۵ هزار تومان اعلام شده است. کفاره روزه غیر عمد مبلغ یک هزار و ۵۰۰ تومان است که باید به صورت نان تهیه و پرداخت شود، همچنین کفاره روزه عمد مبلغ ۹۰ هزار تومان است. بر اساس گزارش دفتر آیت‌الله صافی گلپایگانی، میزان زکات فطره ماه مبارک رمضان را مبلغ معادل سه (۳) کیلوگرم گندم یا برنج به عنوان قوت غالب اعلام شد. در اطلاعیه دفتر آیت‌الله‌العظمی صافی پیرامون میزان زکات فطر به آمده است: با آرزوی قبولی طاعات و عبادات، روز چهارم گرامی، نظر حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی پیرامون میزان فطر به این است که مؤمنان مبلغ معادل سه (۳) کیلوگرم گندم یا برنج را به عنوان قوت غالب بپردازند

■ **پرگزارش جشن گلرستان برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در عید فطر**

کمیته امداد امام خمینی(ره)، نیز از پرگزارش جشن گلرزان برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در عید فطر خبر داد.

در این زمینه دارائی، رئیس ستاد تبلیغات و اطلاع‌رسانی جشن رمضان کمیته امداد امام خمینی(ره) با بیان اینکه کمک‌های مردم نوعدوست ایران اسلامی برای آزادی زندانیان نیازمند مشمول ستاد دیات در سراسر کشور هم‌زمان با عید سعید فطر در پایگاه‌های کمیته امداد امام خمینی(ره) و

مسیره‌های نماز عید فطر جمع‌آوری می‌شود، تصریح کرد: به منظور مشارکت هر چه بیشتر مردم خیر و متدین کشورمان در کمک به آزادی زندانیان نیازمند علاوه بر پایگاه‌های کمیته امداد امام خمینی(ره) شماره حساب ۶۶۶۶ بانک ملی ایران شعبه کمیته امداد امام خمینی(ره) قابل واریز در تمامی شعب به این امر اختصاص یافته است.

■ **خدمات‌رسانی رایگان ناوگان حمل و نقل عمومی به نمازگزاران**
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران

## جوان

## نگاه

در آستانه عید سعید فطر

**رهبر معظم انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان قضایی موافقت کردند**



رهبر معظم انقلاب اسلامی بنا به درخواست آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه به مناسبت عیدسعیدفطر با عفو یا تخفیف مجازات محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب،

سازمان تعزیرات حکومتی

و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.

به گزارش «جوان»، متن نامه

رئیس قوه قضائیه و پاسخ رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

محضر مبارک حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای ادام الله‌ذله‌ الوارف

رهبر معظم انقلاب اسلامی

با اهدای سلام و تحیات

احتراماً ضمن عرض تبریک فرارسیدن عید سعید فطر، در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، بدین وسیله شرایط و ضوابط عفو به محضر مبارک تقدیم می‌شود تا در صورت تصویب مقام عالی، محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح که به شرح آتی واجد شرایط استفاده از عفو یا تخفیف تشخیص داده می‌شوند، مشمول عفو یا تخفیف مجازات واقع و از رأفت اسلامی بهره‌مند شوند.

الف- محکومان به حبس که در زندان به سر می‌برند:

۱- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس تا یک سال
۲- یک دوم محکومیت محکومان به حبس بیش از یکسال تا پنج سال
۳- یک سوم محکومیت محکومان به حبس بیش از پنج سال تا ۱۵ سال
۴- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس بیش از ۱۵ سال، در صورتی که حداقل ۱۰ سال تحمل حبس نموده باشند.
۵- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس ابد در صورتی که حداقل ۱۵ سال تحمل حبس نموده باشند.

۶- باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومان جرایم غیر عمدی، استثنای موارد مذکور در مواد ۷۱۸ و ۷۱۹ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده مصوب ۱۳۷۵/۳/۲)

۷- باقیمانده محکومیت حبس زناتی که به حکم قانون سرپرستی فرزندانشان را عهده‌دار می‌باشند.

۸- باقیمانده محکومیت محکومان محکومان بیمار صعب‌العلاج یا مبتلایان به بیماری‌های غیرقابل علاج که مراتب بیماری آنان تا تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۲۹ مورد تأیید کمیسیون پزشکی قانونی قرار گرفته باشد و مطابق نظر به کمیسیون مذکور قادر به تحمل حبس نباشند.

بدیهی است اقدامات دادگاه‌در جهت اجرای ماده ۲۹۱ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری، مانع اعمال این عفو نیست.

۹- باقیمانده محکومیت حبس یا نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و جزای نقدی محکومان زیر ۱۸ سال تمام (در زمان ارتکاب جرم) به استناد اسناد سجلی و در مورد اتباع بیگانه فاقد اسناد معتبر به تأیید پزشکی قانونی مراکز استان‌ها.

تصوه: محکومان موضوع بندهای ۸ و ۹ مشمول مستثنیات مندرج در این دستورالعمل نخواهند شد.

۱۰- باقیمانده محکومیت حبس و جزای نقدی محکومان ذکور بالای ۶۵سال تمام و اناث بالای ۵۵سال تمام به استناد اسناد سجلی و در مورد اتباع بیگانه فاقد اسناد معتبر به تأیید پزشکی قانونی مراکز استان‌ها به شرط آنکه در محکومیت به حبس بیش از یکسال، حداقل تک پنجم و در محکومیت به حبس ابد، حداقل پنج سال تحمل کیفر نموده باشند.

ب- محکومان به جزای نقدی که به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان به سر می‌برند:

۱- باقیمانده محکومیت جزای نقدی از ۵۰۰ میلیون ریال.
۲- چهار پنجم محکومیت جزای نقدی از ۵۰۰ میلیون و یک ریال تا یک میلیارد ریال.

ج- شرایط استفاده از عفو:

۱- عدم برخورداری از عفو در محکومیت‌های قبلی.

۲- عدم ارتکاب جرم عمدی جدید مستوجب مجازات درجه یک تا شش موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲/۲/۱ در ایام تحمل حبس در زمان مرخصی اعطایی.
۳- داشتن شاکی خصوصی یا جلب رضایت وی یا جبران ضرر یا زیان مدعی خصوصی و زیان دیده (اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی) تا تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۲۹.

د- مرتکبین جرائم ذیل از شمول این عفو مستثنی می‌باشند:

۱- سبقت مسلحانه یا مقرون به آزار یا سارقینی که میزان محکومیت حبس آنان بیش از پنج سال باشد.

۲- قاچاق مسلحانه یا عمده مواد مخدر (منظور از قاچاق عمده مواد مخدر، جرایم بندهای ۴ ماده ۶، ۴ ماده ۶، ۵ ماده ۶ و ماده ۸ قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر و الحاق موادی به آن می‌باشد)

۳- قاچاق اسلحه و مهمات

۴- اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی

۵- آدم‌ربایی

۶- تجاوز به عنف

۷- دایر کردن مرکز فساد و فحشا

۸- ارتشا و کلاهبرداری

۹- جعل اسکناس و ضرب سکه تقلبی

۱۰- اسیدپاشی

۱۱- جرائم مربوط به مشروبات الکلی

پاسخ رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسمه تعالی

با سلام و تحیت و تبریک عید سعید فطر، با عفو و تخفیف مجازات مذکوران موافقت می‌شود. والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته

سید علی خامنه‌ای

۶ مرداد ۱۳۹۳

# حلول ماه عید و شادی مسکین است، پایان ماه روزه، برای صائمین است

# نشاط و افتخار و شادی، سربلندی از محک‌الهی برای مؤمنین است

روابط عمومی شواری اسلامی شهر بندر عباس

